
 

 

UCHWAŁA NR X/86/2025 

RADY GMINY KRZEMIENIEWO 

z dnia 24 lutego 2025 r. 

w sprawie przyjęcia Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności 

zwierząt na terenie Gminy Krzemieniewo w 2025 roku 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2024 r. 

poz. 1465 ze zm.) i art. 11a ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. o ochronie zwierząt (Dz. U. z 2024 r. 

poz. 1580 ze zm.), Rada Gminy Krzemieniewo uchwala, co następuje: 

§ 1. Przyjmuje się Program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt 

na terenie Gminy Krzemieniewo na 2025 rok w brzmieniu określonym w załączniku do uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Krzemieniewo. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Wielkopolskiego. 

  

Przewodniczący Rady Gminy 

(-) inż. Mirosław Krysztofiak 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA WIELKOPOLSKIEGO

Poznań, dnia 6 marca 2025 r.

Poz. 1978



Załącznik do uchwały Nr X/86/2025 

Rady Gminy Krzemieniewo 

z dnia 24 lutego 2025 r. 

PROGRAM OPIEKI NAD ZWIERZĘTAMI BEZDOMNYMI ORAZ ZAPOBIEGANIA 

BEZDOMNOŚCI ZWIERZĄT NA TERENIE GMINY KRZEMIENIEWO W ROKU 2025 

Rozdział 1. 

Postanowienia ogólne 

§ 1. Celem Programu jest zapobieganie bezdomności zwierząt, opieki nad zwierzętami bezdomnymi na 

terenie gminy Krzemieniewo oraz zapewnienie opieki i miejsca pobytu dla zwierząt gospodarskich, które 

zostały odebrane ich właścicielom. 

Rozdział 2. 

Zapewnienie bezdomnym zwierzętom miejsca w schronisku dla zwierząt 

§ 2. Opiekę nad bezdomnymi zwierzętami na terenie gminy Krzemieniewo realizuje Międzygminne 

schronisko dla bezdomnych zwierząt w Henrykowie zwane dalej "Schroniskiem„ prowadzone przez Miasto 

Leszno na podstawie porozumienia międzygminnego z dnia 31 października 2011 roku. 

Rozdział 3. 

Zapewnienia miejsca dla zwierząt gospodarskich 

§ 3. Opiekę nad zwierzętami gospodarskimi na terenie gminy Krzemieniewo realizuje Instytut Zootechniki 

Państwowy Instytut Badawczy Zakład Doświadczalny Pawłowice z siedzibą przy ul. Mielżyńskich 

14 w Pawłowicach na podstawie umowy z dnia 2 stycznia 2025 roku. zawartej pomiędzy Gminą a Instytutem. 

Rozdział 4. 

Zapewnienie zwierzętom całodobowej opieki weterynaryjnej w przypadku zdarzeń drogowych z 

udziałem zwierząt 

§ 4. Zapewnienie całodobowej opieki weterynaryjnej w przypadku zdarzeń drogowych z udziałem zwierząt 

realizują: 

1) Gabinet Weterynaryjny Lek. Wet. Krzysztof Mizgalski, Drobnin 17A/2, na podstawie umowy z dnia  

2 stycznia 2025 roku, zwany dalej "Lecznica weterynaryjna„ który przyjmuje ranne zwierzę, a w razie 

konieczności podejmie interwencję na miejscu zdarzenia, 

2) pracownik Urzędu Gminy Krzemieniewo, który po otrzymaniu zgłoszenia na numer 65/5 369 220 lub 

667 470 545 podejmie działania polegające na przewiezieniu zwierzęcia do lecznicy weterynaryjnej. 

Rozdział 5. 

Opieka nad wolno żyjącymi zwierzętami 

§ 5. 1. Opiekę nad wolno żyjącymi kotami, w tym ich dokarmianie realizują: 

1) Lecznica weterynaryjna poprzez zapewnienie im opieki weterynaryjnej do czasu wypuszczenia  

w dotychczasowym miejscu bytowania, 

2) pracownik gminy, który po otrzymaniu zgłoszenia podejmie działania polegające na przewiezieniu 

zwierzęcia do lecznicy weterynaryjnej. 

2. W okresie występowania silnych mrozów Urząd Gminy Krzemieniewo zorganizuje dokarmianie kotów  

w miejscach ich bytowania. 

Rozdział 6. 

Usypianie ślepych miotów 

§ 6. Usypianie ślepych miotów psów i kotów bezdomnych, przeprowadza Schronisko oraz Lecznica 

weterynaryjna. 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 2 – Poz. 1978



Rozdział 7. 

Sterylizacja albo kastracja zwierząt bezdomnych 

§ 7. Zabiegi kastracji i sterylizacji zwierząt z terenu gminy Krzemieniewo przeprowadza Schronisko oraz 

Lecznica weterynaryjna. 

Rozdział 8. 

Odławianie bezdomnych zwierząt 

§ 8. 1. Odławianie bezdomnych zwierząt z terenu gminy Krzemieniewo oraz ich transport do Schroniska 

realizuje Urząd Gminy Krzemieniewo, który jest wyposażony w niezbędny sprzęt do realizacji zadania. 

2. Zwierzęta ranne lub chore odłowione poza godzinami pracy Schroniska przekazuje się pod opiekę 

Lecznicy weterynaryjnej. 

Rozdział 9. 

Poszukiwanie właścicieli dla bezdomnych zwierząt 

§ 9. Poszukiwanie nowych właścicieli dla bezdomnych zwierząt realizują: 

1. Urząd Gminy Krzemieniewo poprzez promocję adopcji bezdomnych zwierząt na tablicy ogłoszeń, 

stronie internetowej Gminy Krzemieniewo oraz w mediach społecznościowych. 

2. Schronisko poprzez prowadzenie działań zmierzających do pozyskania nowych właścicieli i oddawania 

do adopcji bezdomnych zwierząt osobom zainteresowanym, zdolnym zapewnić im należyte warunki 

bytowania. działania te polegają na prowadzeniu cyklicznych akcji w Schronisku, prowadzenia strony 

internetowej informującej o przebywających w Schronisku zwierzętach, możliwościach i zasadach ich adopcji, 

a także udostępnianiu ogłoszeń w mediach lokalnych o akcjach promujących adopcję bezdomnych zwierząt. 

Rozdział 10. 

Edukacja mieszkańców 

§ 10. Gmina Krzemieniewo prowadzi w ramach Programu działania edukacyjne przybliżające 

mieszkańcom problem bezdomności zwierząt oraz podnoszenie poziomu wiedzy mieszkańców w zakresie 

humanitarnego traktowania zwierząt oraz obowiązków jakie ciążą na właścicielach i opiekunach zwierząt 

poprzez zamieszczanie informacji na tablicy ogłoszeń oraz na stronie internetowej Urzędu. 

Rozdział 11. 

Finansowanie Programu 

§ 11. 1. Gmina Krzemieniewo zapewnia w 2025 roku kwotę 149 500 zł na realizację Programu opieki nad 

zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt. Wydatkowanie środków finansowych na 

realizację zadań zawartych w Programie odbywać się będzie na podstawie zawartych umów i porozumień oraz 

wystawionych faktur i rachunków. 

2. Na poszczególne zadania Programu przeznacza się środki finansowe w następującej wielkości: 

1) zapewnienie bezdomnym zwierzętom miejsca w schronisku dla zwierząt – 138 000 zł, 

2) opieka nad wolno żyjącymi kotami, w tym ich dokarmianie – 1 500 zł, 

3) odławianie bezdomnych zwierząt – 800 zł, 

4) obligatoryjna sterylizacja albo kastracja zwierząt w schronisku dla zwierząt – 2 000 zł, 

5) poszukiwanie właścicieli dla bezdomnych zwierząt – 200 zł, 

6) usypianie ślepych miotów – 500 zł, 

7) wskazanie gospodarstwa rolnego w celu zapewnienia miejsca dla zwierząt gospodarskich – 1 000 zł, 

8) zapewnienie całodobowej opieki weterynaryjnej w przypadkach zdarzeń drogowych w udziałem zwierząt – 

5 500 zł. 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 3 – Poz. 1978


		2025-03-06T11:32:11+0000
	Polska
	Arleta Kinga Kwiatkowska
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




